第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇

社

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： ＵｎＣａｆｅＳｕｃｒｅ株式会社

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年12月14日

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

飲食店ではプラの削減を１０％→５０％に削減する。軽井沢焙煎所オーガニッ
クを通じ認知度を５倍にする。支援出来ることを出来ることを数倍にする。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区東向島2-31-20

131-0032

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

3

従業員（構成員）数 15 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

『コーヒーのＳＤＧｓを考える～この１杯の珈琲で地球に、人や農園に、そし
て未来に笑顔を届けます。』をテーマに軽井沢焙煎所オーガニックコーヒーブ
ランドを立ち上げました。
オーガニック(有機栽培)で人や地球を守り、フェアトレード（公正取引）で人
や農園、環境を守り、持続してコーヒーを飲むことで生産者の生活の支援に繋
がります。生産者さんの現状や支援している方々について伝えること。このブ
ランドを通し、知ってもらうことから始めています。私達が出来ることはとっ
ても小さなことですが、やらずに終わらせず、やれることからはじめ、次の活
動につなげていく活動を現在行っています。

氏名： 楡井有子

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

弊社は製造業、飲食業、小売業をしています。経営者が女性の為、女性が活躍できる会社作りや男女問わず、
働きやすい仕事環境を大切にしています。飲食店ではプラを失くす取り組み、コーヒーカスをリユースして
カップにする。商品では、安心安全のデカフェコーヒー(カフェインレス)を長年研究し、健康や安全な製法に
ついて研究し啓蒙活動を行っている。オーガニックコーヒー(有機栽培)を積極的に使い、コーヒーのSDGｓサス
ティナブルに繋がる取り組みをしています。弊社の理念はコーヒーですべての人に笑顔を届けることです。毎
日飲んでいる美味しい珈琲はたくさんの方の手を介し作られています。携わっている一部の人が喜び、その陰
で苦しい人がいてはいけないと感じています。コーヒーの生産者の生活の問題はとても奥深く簡単なことでは
ありませんが、何もしないのではなく『今出来ることをする』をスローガンに日々活動しています。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

ＵｎＣａｆｅＳｕｃｒｅ株式会社は、『コーヒーのＳＤＧｓを考える～この１
杯の珈琲で地球に、人や農園に、そして未来に笑顔を届けます。』これをテー
マに生産者から消費者までコーヒーに携わるすべての方が笑顔であってほし
い。膨大なテーマではあるので、全部はクリアすることは不可能ですが、今で
きることを１つでも増やし、笑顔の輪を広げることが２０３０年の弊社の姿で
す。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://cafe-sucre.com

https://cafe-sucre.com